
KEPUTUSAN REKTOR
INSTITUT TEKNOLOGI BAN DUNG
NOMOR i 269D lTTt. Al SK-D Al 2024

TENTANG

PELAKSANA KEGIATAN PERKULIAHAN MATA KULIAH WI11O2
BERPIKIR KOMPUTATIONAL PROGRAM TAHAP PERSIAPAN BERSAMA (TPB)

Menimbang

SEMESTER I TAHUN AKADEMIK 202412025

REKTOR INSTITUT TEKNOLOGI BAN DUNG,

bahwa dalam rangka Institut Teknologi Bandung (ITB) melaksanakan
kegiatan Tridharma Perguruan Tinggi khususnya di bidang pendidikan dan
pengajaran, ITB akan menyelenggarakan kegiatan perkuliahan mata
kuliah WI1102 Berpikir Komputational 2 (dua) SKS pada Program Tahap
Persiapan Bersama (TPB) Semester I Tahun Akademik 202412025, maka
untuk itu dipandang perlu menetapkan pelaksana kegiatan perkuliahan
mata kuliah dimaksud;

bahwa untuk memenuhi maksud sebagaimana pertimbangan pada huruf
a di atas, perlu diterbitkan Keputusan Rektor ITB.

Undang-Undang RI Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan
Nasional;

Undang-Undang RI Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;

Peraturan Pemerintah RI Nomor 65 Tahun 2013 tentang Statuta Institut
Teknologi Bandung;

Peraturan Rektor ITB Nomor 054A/PER/ll.AlTUl2020 tentang Pedoman
Tata Naskah Dinas di Lingkungan Institut Teknologi Bandung;

Mengingat

5. Peraturan Rektor ITB Nomor 331ITL.A|PER/2023 tentang Standar Biaya
Institut Teknologi Bandung;

Peraturan Rektor ITB Nomor 25AlrrL.AlPERl2024 tentang peraturan
Akademik Institut Teknologi Bandung;

Keputusan Majelis Wali Amanat ITB Nomor 005/SK/I1-MWA/KP/2020
tentang Pengangkatan Rektor Institut reknologi Bandung periode 2020-
2025;

Keputusan Rektor ITB Nomor 015/sK/I1. Al KP 1202a tentang pengangkatan
Para Wakil Rektor Institut Teknologi Bandung Periode 2020-2025.

MEMUTUSKAN:

Menetapkan

PERTAMA Pelaksana Kegiatan Perkuliahan Mata Kuliah WIl102 Berpikir Komputational
Program Tahap Persiapan Bersama (TPB) semester I Tahun Akademik
2024 12A25, sebagaima na terca ntu m pada' Larn pi ra n Keputusa n in i.

a.

b.

1.

2.

3.

4.

6.

7.



KEDUA

KETIGA

KEEMPAT

KELIMA

Pelaksana sebagaimana dimaksud pada diktum PERTAMA Keputusan ini
bertugas sebagai berikut:

a. melaksanakan kegiatan perkuliahan mata kuliah WI1102 Berpikir
Komputational Semester I Tahun Akademik 202412025;

b. memberi materi perkuliahan mata kuliah WIl102 Berpikir Komputational
Semester I Tahun Akademik 202412025;

c. melaporkan dan mengevaluasi perkuliahan mata kuliah WI1102 Berpikir
Komputational Semester I Tahun Akademik 202412025 kepada Ketua
Program Tahap Persiapan Bersama (TPB).

Standar biaya sehubungan dengan diterbitkannya Keputusan ini mengacu
pada Peraturan Rektor ITB Nomor 33lITt.AlPER/2023 tentang Standar Biaya
Institut Teknologi Bandung.

Sumber biaya yang timbul sehubungan dengan diterbitkannya Keputusan ini
dibebankan kepada Rencana Kerja dan Anggaran (RKA) Program Tahap
Persiapan Bersama (TPB).

Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan sampai dengan tanggal
1 Maret 2025, dengan ketentuan apabila terdapat perubahan/kekeliruan
akan diperbaiki sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di Bandung
pada tanggal 9 September 2024

a.n. REKTOR,
Wakil Rektor Bidang Akademik dan
Kemahasiswaan

if. Dr. Ir. JAKA SEMBIRING, M.Eng.
NrP 196602281991021001

Tembusan Yth.:
1. Rektor;
2. Para Wakil Rektor dan Sekretaris Institut;
3. Para Dekan;
4. Ketua Satuan Penjaminan Mutu;
5. Ketua Satuan Pengawas Internal;
6. Kepala Biro Administrasi Umum dan Informasi;
7. Kepala Kantor Hukum;
8. Ketua Program Tahap Persiapan Bersama;
9. Masing-masing yang bersangkutan.



LAMPIRAN KEPUTUSAN REKTOR
INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG
NOMOR i 269DltTt.AlSK-DA12024
TANGGAL : 9 September 2024

PELAKSANA KEGIATAN PERKULIAHAN MATA KULIAH WI11O2
BERPIKIR KOMPUTATIONAL PROGRAM TAHAP PERSIAPAN BERSAMA (TPB)

SEMESTER r TAHUN AKADEMTK 2024 I 2025

NO
Th
Kur sKs NIP/Nopeg Dosen Keterangan

1 2024 2 1981 10082009122006
Prof. Dr. Fatimah Arofiati Noor, S.Si.,
M,Si. (0,1 SKS) FMIPA - REG

2 2024 2 198807132024061001
Fahdzi Muttaqien, S.Si., M.Si., M.Sc.,
M.Enq., Ph.D. (1.9 SKS) FMIPA - REG

3 2024 2 198303302014042001 Adhe Kania, S.Si., M.Si. (2 SKS) FMIPA - REG

4 2024 2 196708201997021001
Dr, Muhamad Irfan Hakim, S.Si., M.Si.

(2 SKS) FMIPA - REG

5 2024 2 1 171 1001 6 Prama Setia Putra, S.Si., M.Si. (2 SKS) FMIPA - REG

6 2024 2 L98607t72015041002 Dr. Reza Aditama, S.Si., M.Si. (2 SKS) FMIPA - REG

7 2024 2 19640201799001 1001
Prof. Ir. Ronny Purwadi, M.T,, Ph.D. (2
SKS)

FII (FN SP, RI
dan FTI TRACK)

8 2024 2 797070721996032001 Prof. Dr. Rajesri, S.T., M.T. (2 SKS)
Fn (FE SP, RI
dan FTI TRACK)

9 2024 2 t9790307201012L002 Dr. Wisnu Aribowo, S.T., M.T. (2 SKS)
Fn (Fn sP, RI
dan FTI TRACK)

10 2024 2 1 191 10035
Dr.Eng. Muhammad Haris Mahyuddin,
S.T.. M.Enq. (1 SKS)

FrI (Fn SP, RI
dan FTI TRACK)

11 2024 2 1 21 1 10001
Faqihza Mukhlish, S.T., M.T., Ph.D. (1
SKS)

FfI (FII SP, RI
dan FTI TRACK)

L2 2024 2 196401 151989031001
Prof. Dr. Ir. I.G.B. Ngurah Makertihartha
(2 SKS)

Fn (Fn sP, RI
dan FTI TRACK)

13 2024 2 777770064
Dissa Riandaso Chandra, S.T,, M.T. (1
SKS)

FN (FII SP, RI
dan FTI TRACK)

14 2024 2 1241 1001 1

Dr. Destina Ratna Asih Khodijah
Kadarsah, S.T., M.Sc. (1 SKS)

FII (FN SP, RI
dan FTI TRACK)

15 2024 2 119110067 Popi Septiani, S.Si., M.Si., Ph.D. (2 SKS)

SITH - SAINS
(GANESHA dan
CIREBON)

16 2024 2 1 181 10062
Husna Nugrahapraja, S.Si., M.Si., Ph.D.
(2 SKS)

SITH - SAINS
(GANESHA dan
CIREBON)

T7 2024 2 199109262019031010
Dr. apt. Yuda Prasetya Nugraha,
S.Farm., M.Si. (1 SKS)

SF REG DAN
TRACK

18 2024 2 198707012015042001
Dr. apt. Tjokorde Istri Armina
Padmasawitri, S.Si., M.Si. (1 SKS)

SF REG DAN
TRACK

19 2024 2 1 191 10084
Dr, Fransiska Kurniawan, S.Farm., M.Si.
(1 SKS)

SF REG DAN
TRACK

20 2024 2 199904092024062A07
Dr, Maria Apriliani Gani, S,Farm.,
M.Farm, (1 SKS)

SF REG DAN
TRACK

27 2024 2 1982061 12072127004
Dr.Eng. I Dewa Gede Agung Junnaedhi
GMT, S.Si., M.Si. (2 SKS)

FITB REG DAN
TRACK

22 2024 2 196407281998021001
Dr. Ir. Asep Heri Patria Kbsumajana, FITB REG DAN

TRACK



NO
Th
Kur sKs NIP/Nopeg Dosen Keterangan

23 2024 2 198205 1 5201404100 1

Dr.Eng. Aditya Rakhmat Kaftadikaria,
S.Si., M.Enq. (2 SKS)

FITB REG DAN
TRACK

24 2024 2 123 1 1001 6
Dr.Techn. Nabila Sofia Eryan Putri, S.T.,
M.T. (2 SKS)

FITB REG DAN
TRACK

25 2024 2 197805122010121002
Dr.phil.nat. Ir. Agus Haris Widayat, S.T.,
M,T. (2 SKS) FTTM - REG

26 2024 2 1963 1010199s121001 Dr. Ir. Fatkhan, M.T, (2 SKS) FTTM - REG

27 2024 2 197905132006041006 Dr. Ir. Zulfakriza, S.Si., M.T. (2 SKS) FTTM . REG

28 2024 2 1987063020t2L21001
Ardhi Hakim Lumban Gaol, S.T., M.Sc.,
Ph.D. (1 SKS) FTTM - REG

29 2024 2 19840222207404200L
Silvya Dewi Rahmawati, S.Si., M.Si.,
Ph.D. (1 SKS) FTTM - REG

30 2024 2 L98707072019031028
Dr.Eng. Ir. Infall Syafalni, S.T., M.Sc. (1
SKS) STEI - REKAYASA

31 2024 2 223L22019 Monterico Adrian, S.T., M.T. (1 SKS) STEI - REKAYASA

32 2024 2 117110062
Muhammad Shiddiq Sayyid Hashuro,
S.T., M.Eng,, Ph.D. (1 SKS) STEI - REKAYASA

33 2024 2 2231,22078
Daniel Wiyogo Dwiputro, S.T., M.T. (1
SKS) STEI - REKAYASA

34 2024 2 119110081 Dr. Rahadian Yusuf, S.T., M,T. (1 SKS) STEI - REKAYASA

35 2024 2 223L22016
Arrival Dwi Sentosa, S.Kom., M.T. (1
SKS) STEI - REKAYASA

36 2024 2 198008272015041002
Ir. Yudistira Dwi Wardhana Asnar, S.T.,
Ph.D. (1 SKS)

STEI -

KOMPUTASI

37 2024 2 724110032
Muhamad Koyimatu, S.Si., M.Si., M.Sc.,
Ph.D. (1 SKS)

STEI -
KOMPUTASI

38 2024 2 1963 1 126198803 1002 Adi Mulyanto, S.T., M.T. (1 SKS)
STEI -
KOMPUTASI

39 2024 2 124110032
Muhamad Koyimatu, S.Si., M.Si., M.Sc.,
Ph.D. (1 SKS)

STEI -
KOMPUTASI

40 2024 2 797709077997022007
Trirya Esterina Widagdo, S.T., M.Sc. (1
SKS)

STEI.
KOMPUTASI

4L 2024 2 1241 10031 Dr. Maya Nabila, S.Si., M.Si. (1 SKS)
STEI -
KOMPUTASI

42 2024 2 197902702009122001 Dr. Fazat Nur Azizah, S.T., M,Sc. (1 SKS)
STEI -
KOMPUTASI

43 2024 2 1241 10031 Dr. Maya Nabila, S.Si., M.Si. (1 SKS)
STEI -
KOMPUTASI

44 2024 2 777770064
Dissa Riandaso Chandra, S,T., M.T. (1
SKS) FTI - CIREBON

45 2024 2 L24LL0072
Ferani Eva Zulvia, S.Si., M.T., Ph.D. (1
SKS) FN - CIREBON

46 2024 2 7977t2782010121001
FTSL Ganesha dan
Jatinanoor

47 2024 z 1990041 1 2024067002
Faizal Immaddudin Wira Rohmat S.T,,
M.T., Ph.D. (1 SKS)

FTSL Ganesha dan
Jatinanoor

48 2024 2 1 171 10036
Dr. Muhammad Sonny Abfertiawan,
s.T., M,T. (2 SKS)

FTSL Ganesha dan
Jatinanqor

49 2024 2 797701062015041001
Eddy Rachman Gandanegara, S.T., M.T.
(2 SKS)

FTSL Ganesha dan
Jatinanoor

50 2024 2 198806282012127007
Ir. Eko Charnius Ilman, S.T., M.T.,
Ph.D., IPM (1 SKS)

FTSL Ganesha dan
Jatinanqor

51 2024 2 118110026
Dayu Apoji, S.T., M.T., M:Sc., Ph.D. (1 FTSL Ganesha dan

Jatinanqor

Hadi Kardhana. S.T.. M.T.. Ph.D. (1 SKS)



NO
Th
Kur sKs NIP/Nopeg Dosen Keterangan

52 2024 2 19740926200801 1006
Dr. Mochammad Chaerul, S.T., M.T. (1
SKS)

FTSL Ganesha dan
Jatinanqor

53 2024 2 19880918202406L002
Yuamar Imarrazan Basarah, S.T., M.T.,
Ph.D. (1 SKS)

FTSL Ganesha dan
Jatinanoor

54 2024 z 196806291998021001 Prof. Ir. I Made Astina, Ph.D. (2 SKS) FTMD - REG

55 2024 2 L97404232006041003 looned Hendrarsakti, Ph.D. (2 SKS) FTMD. REG

56 2024 2 1988021 1 202406100 1

Dr.Eng. Ir. Gea Fardias Mu'min, S.T.,
M.T. (2 SKS) FTMD. REG

57 2024 2 115110002 Ony Arifianto. Ph.D. (2 SKS) FTMD - REG

5B 2024 2 19860105201404100 1 Neil Priharto. S.Si., M.T,, Ph.D. (2 SKS)
SITH - REKAYASA
+ TRACK

59 2024 2 19880808201803 100 1

Anriansyah Renggaman, M,Sc., Ph.D. (2
SKS)

SITH - REKAYASA
+ TRACK

60 2024 2 197709072009121004
Ramadhani Eka Putra, S.Si,, M.Si., Ph.D.
(2 SKS)

SITH - REKAYASA
+ TRACK

61 2024 2 1 181 10078
Karina Aprilia Sujatmiko, S.Si., M.T.,
Ph.D. (2 SKS) FITB - CIREBON

62 2024 2 198701042019031007 Ekkal Dinanto, S,T., M,T. (2 SKS) FTTM - CIREBON

63 2024 2 1 181 101 05
Taufiq Hidayat, S.T., M.Phill,, Ph.D. (1
SKS) FTTM - CIREBON

64 2024 2 19850218207272rc02
Tria Laksana Achmad, S.T., M.T., Ph.D.
(1 SKS) FTTM - CIREBON

65 2024 2 797504257999031003
Aswin Indraprastha, S.T., M.T., M.Eng.,
Ph.D. (2 SKS)

SAPPK REG -DAN
TRACK

66 2024 2 799005222015041001
Rakhmat Fitranto Aditra, S.T., M.T. (2
SKS)

SAPPK REG -DAN
TRACK

67 2024 2 19821 1112005021002 Adiwan Fahlan Aritenanq (2 SKS)
SAPPK REG -DAN
TRACK

6B 2024 7 1 1 1000026 Dr. Ir. Hadi Nuftiahio. M.T. (2 SKS) SAPPK - CIREBON

69 2024 2 797872792010121001
Adenantera Dwicaksono, S.T,, M.Ds,,
Ph.D. (2 SKS) SAPPK - CIREBON

70 2024 2 797707082010121002
Bismo Jelantik Joyodiharjo, S.Sn,, M.Ds,
(2 SKS) FSRD. GANESHA

7t 2024 2 198503 15201 5041002 Duto Hardono, S.Sn., M.Sn. (2 SKS) FSRD - GANESHA

72 2024 2 L9720512L998021001
Dr. Muhammad Ihsan D.R.S.A.S., S.Sn.,
M.Sn. (2 SKS) FSRD - GANESHA

73 2024 2 L]7770424
Yogie Candra Bhumi, S.Ds., M.Ds, (2
SKS) FSRD . GANESHA

74 2024 2 223122037
Stormy Yudo Prakoso, S.Sn., M.Ds. (2
SKS)

FSRD -

JATINAGOR
75 2024 2 1 181 10102 Tri Hasdianto, S.Ds., M.Ds. (2 SKS) FSRD - CIREBON

76 2024 2 198306132018032001 Dr, Yuanita Handayati, M.S.M. (1 SKS) SBM Req dan Inter
77 2024 2 223124043 Erlanqqa Mahardhika, M.S.M. (1 SKS) SBM Req dan Inter

78 2024 2 197706052014041001
Akbar Adhi Utama, S.T., M.A.B., Ph.D. (1
SKS) SBM Req dan Inter

79 2024 2 223L24072 Uruqul Nadhif Dzakiv. S.Si., M.T. (1 SKS) SBM Req dan Inter

80 2024 2 198207092010722002
Yuliani Dwi Lestari, S.T., MBA., Ph.D.
(0,5 SKS) SBM Req dan Inter

B1 2024 2 223124090 Ilham Fauzan Putra, M.S:M; (1,5 SKS) SBM Req dan Inter

82 2024 2 115110006
Dr.Eng. Nur Budi Mulyono, S.T., M.T. (2
SKS) SBM Req dan Inter

B3 2024 2 1 181 10049
Dr. Liane Okdinawati, S.T., M.T. (0,5
SKS)

SBM Reg dan Inter



NO
Th
Kur sKs NIP/Nopeg Dosen Keterangan

84 2024 2 223t240L9
Dany Muhammad Athory Ramdlany,
M.I.Kom. (1.5 SKS) SBM Req dan Inter

85 2024 7 118110048
Dr, rer. pol. Eko Agus Prasetio, S.T.,
MBA. (0,5 SKS) SBM Req dan Inter

86 2024 2 223724075
Annisaa Novieningtyas, S.E., M.S.M. (1,5
SKS) SBM Req dan Inter

87 2024 2 1 151 10006
Dr.Eng. Nur Budi Mulyono, S.T., M.T. (2
SKS) SBM Req dan Inter

88 2024 2 198306132018032001 Dr. Yuanita Handavati, M.S.M. (0.5 SKS) SBM Req dan Inter
B9 2024 2 223L24099 Viek Prayoqa Pratama, M.B.A. (1,5 SKS) SBM Req dan Inter

90 2024 2 798072272005012006
Desy Anisya Farmaciawaty, S.Si.,
MORM,Sc. (1 SKS) SBM Req dan Inter

91 2024 2 223724054
Lisandy Arinta Suryana, S.M.B., M.S.M.
(1 SKS) SBM Req dan Inter

92 2024 2 ]97706A52014041001
Akbar Adhi Utama, S.T., M,A.B., Ph.D. (1
SKS) SBM Req dan Inter

93 2024 2 223L240L4 Annisa Rlzkia Svaputri, M.S,M. (1 SKS) SBM Req dan Inter

94 2024 2 198012272005012006
Desy Anisya Farmaciawaty, S.Si.,
MORM.Sc. (1 SKS) SBM Req dan Inter

95 2024 2 223774045
Fransisca Budyanto Widjaja, S.E.,
M,S.M. (1 SKS) SBM Req dan Inter

96 2024 2 198207092070t22002
Yuliani Dwi Lestari, S.T., MBA., Ph.D. (1
SKS) SBM Req dan Inter

97 2024 2 223124066 Rafi NdariArdianto, S.T., M.S.M. (1SKS) SBM Req dan Inter
98 2024 2 224724073 Albert Manqpaul Parulian (1SKS) SBM Req dan Inter
99 2024 2 224L24065 R. Cahyadi Nuqraha (1SKS) SBM Req dan Inter

100 2024 2 198005 1 720101 21003
Antonius Indarto, S.T., M.Eng,, Ph.D. (2
SKS) FN - INTER

101 2024 2 197101 151998021001
Teddy Tedjakusuma, S,T., M.T., Ph.D,
(1 SKS) FTSL. INTER

t02 2024 2 1 171 10040
Peni Astrini Notodarmojo, S.Si., M.Si.,
Ph.D. (1 SKS) FTSL - INTER

i03 2024 2 1221 10006
Yohanes Bimo Dwianto, S.T., M.T.,
Ph.D. (2 SKS)

r

FTMD - INTER
L04 2024 2 197604101999032001 Dr.Eng. Nita Yuanita, S.T., M.T. (1 SKS) FTSL REGULER

105 2024 2 198912082024061001
Tauflq Suryo Nugroho, S.T., M.T., Ph.D.
(1 SKS) FTSL REGULER

106 2024 2 197s70291999031002 Haryo Satriyo Tomo, S.T., M.T. (1 SKS) FTSL REGULER

707 2024 2 799304242024067002
Dr.Eng. Randy Tenderan, S.T., M.Eng.
(1 SKS) FTSL REGULER

108 2024 2 19840415201803 1001
Poetro Lebdo Sambegoro, M.Sc., Ph.D.
(2 SKS) FTMD INTER

a.n. REKTOR,
Wakil Rektor Bidang Akademik dan
Kemahasiswaan

r. Ir. JAKA SEMBIRING, M.Eng.
P 196602281991021001

"d

,;p


